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Prova 23 Femin., 200m Bruços Absolutos
01.03.2020 - 9:25 Resultados
Rec Nacional Absoluto 2:25.67 Victoria Kaminskaya SLB Gwangju (KOR) 2019
Rec Regional Absoluto 2:25.67 Victoria Kaminskaya SLB Gwangju (KOR) 2019
Rec Regional Sen 2:25.67 Victoria Kaminskaya SLB Gwangju (KOR) 2019
Rec Regional Jun 2 2:29.23 Raquel Gomes Pereira SAD Coimbra 2017
Rec Regional Jun 1 2:29.51 Diana Duarte Gomes INDANL Budapest (HUN) 2005
Rec Regional Juv A 2:31.32 Diana Duarte Gomes ABVE Mulhouse (FRA) 2004
Rec Regional Juv B 2:36.98 Diana Duarte Gomes CNA Paris (FRA) 2003

TAC - Fem Juv B: 3:18.71;  Juv A: 3:13.25;  Jun 2: 3:06.07;  Jun 1: 3:07.88;  Sen: 3:05.17
Pontos: FINA 2020

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Juvenis B

1. Rebeca Leonor Antunes 06 Colégio Vasco da Gama 2:51.51 2:54.65 505 1:22.68 1:31.97
Campeã Regional Juvenil B

2. Beatriz Portugal Costa 06 Benfica 3:03.14 3:01.26 452 1:28.90 1:32.36
3. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 3:09.37 3:02.39 443 1:30.26 1:32.13
4. Filipa Ferraz Domingos 06 Sporting 3:10.31 3:08.43 402 1:29.27 1:39.16
5. Matilde Aparicio Pereira 06 Amadora 2:57.18 3:09.63 394 1:30.37 1:39.26
6. Rita Joao Serra 06 Vikings 3:05.07 3:10.79 387 1:30.86 1:39.93
7. Mariana Ramos Zacarias 06 Naval Setubalense 3:07.23 3:13.20 373 1:34.01 1:39.19
8. Ines Gaspar Silva 06 Gesloures 3:08.61 3:13.69 370 1:33.94 1:39.75
9. Carolina Filipa Correia 06 Desportivo Sesimbra 3:18.71 3:16.27 356 1:35.41 1:40.86

10. Marina Alexandra Oliveira 06 Naval Setubalense 3:17.26 3:21.41 329 1:33.16 1:48.25
FTL (Fora Tempo Limite)

DNS Catarina Danae Duarte 06 Estoris 3:13.24

Juvenis A

1. Maria Carolina Vargas 05 Benfica 2:55.26 2:56.88 486 1:27.17 1:29.71
Campeã Regional Juvenil A

2. Maria Correia Ricardo 05 Naval Setubalense 2:54.41 2:58.67 471 1:25.05 1:33.62
3. Carolina Fonseca Gomes 05 Olivais e Moscavide 3:03.37 3:08.02 405 1:31.25 1:36.77
4. Beatriz Barroso Silva 05 Sporting 3:10.14 3:10.61 388 1:33.09 1:37.52
5. Maria Sousa Caxaria 05 C N Montijo 3:13.25 3:13.45 371 1:31.47 1:41.98

FTL (Fora Tempo Limite)

6. Matilde Aleixo Duarte 05 Naval Setubalense 3:13.25 3:31.42 284 1:43.03 1:48.39
FTL (Fora Tempo Limite)

Juniores

1. Aleksandra Bozanic Borcic 04 Algés 2:53.58 2:55.22 500 1:24.79 1:30.43
Campeã Regional Junior

2. Sofia Vilardell Rodrigues 04 Gesloures 3:07.88 2:56.59 488 1:26.11 1:30.48
3. Catarina Nunes Costa 04 Gesloures 2:54.79 2:58.21 475 1:27.33 1:30.88
4. Marta Pereira Domingos 04 União Piedense 2:55.68 2:59.95 461 1:25.94 1:34.01
5. Alice Jesus Morgado 04 Gesloures 3:07.09 3:00.62 456 1:27.51 1:33.11
6. Madalena Graca Geraldes 04 Sporting 2:59.23 3:03.10 438 1:27.45 1:35.65
7. Joana Isabel Pulquerio 03 União Piedense 3:06.07 3:10.35 390 1:31.59 1:38.76

FTL (Fora Tempo Limite)

Seniores

1. Luana Correia Rodrigues 01 Belenenses 2:44.37 2:47.34 574 1:20.67 1:26.67
Campeã Regional Sénior

2. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 2:53.68 2:55.36 499 1:23.63 1:31.73
3. Beatriz Antunes Carvalho 99 Sporting 2:51.16 2:58.57 472 1:24.91 1:33.66
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Prova 23, Femin., 200m Bruços, Seniores

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

4. Mafalda Alexandra Henriques 98 Belenenses 3:00.80 3:03.98 432 1:28.59 1:35.39

Absolutos

1. Luana Correia Rodrigues 01 Belenenses 2:44.37 2:47.34 574 1:20.67 1:26.67
2. Rebeca Leonor Antunes 06 Colégio Vasco da Gama 2:51.51 2:54.65 505 1:22.68 1:31.97
3. Aleksandra Bozanic Borcic 04 Algés 2:53.58 2:55.22 500 1:24.79 1:30.43
4. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 2:53.68 2:55.36 499 1:23.63 1:31.73
5. Sofia Vilardell Rodrigues 04 Gesloures 3:07.88 2:56.59 488 1:26.11 1:30.48
6. Maria Carolina Vargas 05 Benfica 2:55.26 2:56.88 486 1:27.17 1:29.71
7. Catarina Nunes Costa 04 Gesloures 2:54.79 2:58.21 475 1:27.33 1:30.88
8. Beatriz Antunes Carvalho 99 Sporting 2:51.16 2:58.57 472 1:24.91 1:33.66
9. Maria Correia Ricardo 05 Naval Setubalense 2:54.41 2:58.67 471 1:25.05 1:33.62

10. Marta Pereira Domingos 04 União Piedense 2:55.68 2:59.95 461 1:25.94 1:34.01
11. Alice Jesus Morgado 04 Gesloures 3:07.09 3:00.62 456 1:27.51 1:33.11
12. Beatriz Portugal Costa 06 Benfica 3:03.14 3:01.26 452 1:28.90 1:32.36
13. Madalena Correa Sa 06 Gesloures 3:09.37 3:02.39 443 1:30.26 1:32.13
14. Madalena Graca Geraldes 04 Sporting 2:59.23 3:03.10 438 1:27.45 1:35.65
15. Mafalda Alexandra Henriques 98 Belenenses 3:00.80 3:03.98 432 1:28.59 1:35.39
16. Carolina Fonseca Gomes 05 Olivais e Moscavide 3:03.37 3:08.02 405 1:31.25 1:36.77
17. Filipa Ferraz Domingos 06 Sporting 3:10.31 3:08.43 402 1:29.27 1:39.16
18. Matilde Aparicio Pereira 06 Amadora 2:57.18 3:09.63 394 1:30.37 1:39.26
19. Joana Isabel Pulquerio 03 União Piedense 3:06.07 3:10.35 390 1:31.59 1:38.76

FTL (Fora Tempo Limite)

20. Beatriz Barroso Silva 05 Sporting 3:10.14 3:10.61 388 1:33.09 1:37.52
21. Rita Joao Serra 06 Vikings 3:05.07 3:10.79 387 1:30.86 1:39.93
22. Mariana Ramos Zacarias 06 Naval Setubalense 3:07.23 3:13.20 373 1:34.01 1:39.19
23. Maria Sousa Caxaria 05 C N Montijo 3:13.25 3:13.45 371 1:31.47 1:41.98

FTL (Fora Tempo Limite)

24. Ines Gaspar Silva 06 Gesloures 3:08.61 3:13.69 370 1:33.94 1:39.75
25. Carolina Filipa Correia 06 Desportivo Sesimbra 3:18.71 3:16.27 356 1:35.41 1:40.86
26. Marina Alexandra Oliveira 06 Naval Setubalense 3:17.26 3:21.41 329 1:33.16 1:48.25

FTL (Fora Tempo Limite)

27. Matilde Aleixo Duarte 05 Naval Setubalense 3:13.25 3:31.42 284 1:43.03 1:48.39
FTL (Fora Tempo Limite)

DNS Catarina Danae Duarte 06 Estoris 3:13.24
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